
Ai  fini  della  pubblicazione  il  sottoscritto  autorizza  IPZS  a  procedere  alla  correzione  di
eventuali  errori  meramente  materiali  nella  digitazione  del  testo.

Con la presente il sottoscritto richiede sotto la propria responsabilità la pubblicazione in
Gazzetta Ufficiale dell’avviso di seguito riportato, il cui testo è conforme a quello  salvato
nei server dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. all’uopo destinati con codice
identificativo n. 2200027533 e non ha subito alcuna modifica.

Richiesta di pubblicazione inserzione

Portale IOL (Inserzioni On-Line in Gazzetta Ufficiale)

Codice inserzione:   2200027533

Serie:   Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici

Rubrica:   avvisi e bandi di gara

Sottorubrica:   autorità indipendenti, enti pubblici nazionali e altri organismi di diritto

.................................

Firma

..................................

Data

DEMANIO.AGDVE01.ATTI.0001326.14-07-2022.
R



Bando di gara

AGENZIA DEL DEMANIO

Direzione Regionale Veneto

Sede operativa: via Borgo Pezzana, 1, 30174 Mestre (VE), Italia

Codice Fiscale: 06340981007

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice: I.1) Agenzia del Demanio -

Direzione Regionale Veneto – via Borgo Pezzana, 1 – 30174 – Venezia-Mestre,

tel.: 041-2381811, faxmail: 06-50516063, mail: dre.veneto@agenziademanio.it,

PEC: dre_veneto@pce.agenziademanio.it, sito istituzionale

http://www.agenziademanio.it.

NUTS:ITH35, Responsabile del Procedimento: Arch. Francesco Antonio Mangano.

I.1.3)Bando di gara, disciplinare di gara e relativi allegati sono

disponibili presso: https://www.acquistinretepa.it  e sul sito istituzionale

www.agenziademanio.it (mediante il seguente percorso: Gare e Aste - Servizi

Tecnici e Lavori)

Sezione II: Oggetto dell’appalto: lavori di recupero e riqualificazione

edilizia del complesso demaniale “Ex Caserma Jacopo Tasso porzione nord”

denominato “Tasso 2”, sito in Belluno alla via Jacopo Tasso 24-26, CIG:

93156952B5; CUP: G37E19000030001 NUTS: ITH33

Tipo di appalto e luogo di esecuzione dei lavori: Informazioni contenute nel

disciplinare di gara

II.1.2)CPV: 45454100-5

II.1.6)Informazioni relative ai lotti: Questo appalto non è suddiviso in

lotti.

II.2.5)Criterio di aggiudicazione: L’appalto sarà aggiudicato, ai sensi



dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, con il criterio dell’offerta

economicamente più vantaggiosa.

II.2.6)Quantità o entità totale: 7.371.484,76 al netto dell’IVA, comprensivo

degli oneri per la sicurezza

II.2.7)Durata dell’appalto o termine di esecuzione: 540 giorni secondo  il

cronoprogramma indicato nei documenti di gara.

II.2.10)Ammissibilità di varianti: no.

II.2.11)Opzioni: l’appalto potrà essere modificato ai sensi dell’art. 106,

comma 1, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e art. 29 del Decreto Legge 27

gennaio 2022, n. 4

Sezione III : Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e

tecnico: III.1)Cauzioni e garanzie richieste: informazioni contenute nel

Disciplinare di gara. III2.1)Requisiti di partecipazione: informazioni

contenute nel Disciplinare di gara.

Sezione IV: Procedura:  IV.1.1)Tipo di procedura: procedura aperta. Lotto

unico.

IV.2.2)Presentazione delle offerte: le offerte dovranno essere trasmesse

attraverso l’utilizzazione di un sistema telematico secondo le modalità

contenute nel disciplinare di gara e pervenire entro le ore 12:00 del

16/09/2022.

IV.2.4)Lingua utilizzabile per la presentazione delle domande di

partecipazione: italiano.

IV.2.6)Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria

offerta: 180 giorni dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte.

IV.2.7)Modalità di apertura delle offerte: 20/09/2022 ore 10:30, presso i



locali della Direzione Regionale Veneto dell’Agenzia del Demanio, siti in

Venezia-Mestre, Via Borgo Pezzana, 1. A tale seduta pubblica e alle

successive potrà assistere ogni concorrente collegandosi da remoto al Sistema

tramite propria infrastruttura informatica.

Sezione VI: Altre informazioni: VI.4.1)Organismo responsabile delle procedure

di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto, sito in Venezia,

Palazzo Gussoni - Cannaregio, 2277/2278.

VI.4.3)Presentazione di ricorsi: 30 giorni dalla data di pubblicazione sulla

GURI del bando per le clausole autonomamente lesive ovvero 30 giorni dalla

ricezione delle comunicazioni di cui all'art. 76, comma 5, del D.Lgs. 50/2016

negli altri casi.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso alla GUUE: 13/07/2022.

Il direttore regionale Veneto

Massimo Gambardella


